SECRETARIA DE FINANZAS

DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE FONDOS
EJERCICIO FISCAL: OCTUBRE DE 2012

UNIVERSIDAD NACIONAL AUTONOMA DE HONDURAS

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

DESCRIPCION

AL FINALIZAR
EL EJERCICIO

AL INICIAR
EL EJERCICIO

VARIACIONES

APLICACION

ORIGEN

ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Caja y Bancos
Deudores
Inventarios
Otros Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversion Financiera
Inverciones Titulos Valores
ACTIVO FIJO NETO
Equipos y Otras Propiedades
Edificios y Urbanizaciones Y Terrenos
Bibliotecas
Obras en Proceso
Semovientes
ACTIVO INTANGIBLE BRUTO
Amortizacion Acumulada
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES
Otros Activos por Clasificar

PASIVO
PASIVO CIRCULANTE

Cuentas y Efectos a Pagar

Préstamos a Corto Plazo

Préstamos Mediano y Largo Plazo (P.C.)

Otros Pasivos Circulantes
PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO
PASIVO DIFERIDO

Deuda Interna

Deuda Externa

Reserva para Préstaciones Sociales
PATRIMONIO

Cuenta de Resultado

Capital Social

Transferencias de Capitl del Sector P.
RESERVA

Legales y Estatutos

Revaluacion de Activos

Otras Reservas
Superavit /no distribuido o déficit acumulado
Resultados acumulados de Ejercicios Anteriores
Resultado del Ejercicio

2,229,105,328.59

2,164,876,153.64

206,149,802.78

206,149,802.78

45,728,322.24
198,245,369.45
48,990,208.71
400,000.00

764,622,907.78
1,171,118,520.41
310,178,912.96
283,054,347.02
36,992,063.45
540,616,889.82
276,307.16

2,229,105,328.59

(64,986,046.30)
204,123,799.43
48,990,208.71
400,000.00

843,188,875.51
1,133,159,316.29
307,055,467.99
283,054,347.02
36,962,663.45
505,810,530.67
276,307.16

2,164,876,153.64

110,714,368.54

3,123,444.97

29,400.00
34,806,359.15

5,878,429.98

78,565,967.73

205,016,268.99
205,016,268.99

2,024,089,059.60

262,492,499.11
262,492,499.11

1,902,383,654.53

57,476,230.12

741,692,752.96
1,282,396,306.64

658,265,650.99
1,244,118,003.54

83,427,101.97
38,278,303.10




