## SECRETARIA DE FINANZAS DIRECCION GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS

## ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE FONDOS

## EJERCICIO FISCAL: OCTUBRE DE 2012

## UNIVERSIDAD NACIONAL AUTÓNOMA DE HONDURAS

(EXPRESADO EN LEMPIRAS)

	AL FINALIZAR	AL INICIAR	VARIACIONES	
DESCRIPCION	EL EJERCICIO	EL EJERCICIO	APLICACIÓN	ORIGEN
<u>ACTIVO</u>	2,229,105,328.59	2,164,876,153.64	206,149,802.78	206,149,802.78
ACTIVO CIRCULANTE				
Caja y Bancos	45,728,322.24	(64,986,046.30)	110,714,368.54	
Deudores	198,245,369.45	204,123,799.43		5,878,429.98
Inventarios	48,990,208.71	48,990,208.71	-	
Otros Activos Circulantes	400,000.00	400,000.00		
ACTIVO NO CIRCULANTE				
Inversión Financiera				
Inverciones Titulos Valores	764,622,907.78	843,188,875.51		78,565,967.73
ACTIVO FIJO NETO	1,171,118,520.41	1,133,159,316.29		
Equipos y Otras Propiedades	310,178,912.96	307,055,467.99	3,123,444.97	
Edificios y Urbanizaciones Y Terrenos	283,054,347.02	283,054,347.02	-	
Bibliotecas	36,992,063.45	36,962,663.45	29,400.00	
Obras en Proceso	540,616,889.82	505,810,530.67	34,806,359.15	
Semovientes	276,307.16	276,307.16	-	
ACTIVO INTANGIBLE BRUTO	·	·		
Amortización Acumulada				
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES				
Otros Activos por Clasificar				-
<u>PASIVO</u>	2,229,105,328.59	2,164,876,153.64		
PASIVO CIRCULANTE	205,016,268.99	262,492,499.11		
Cuentas y Efectos a Pagar	205,016,268.99	262,492,499.11	57,476,230.12	
Préstamos a Corto Plazo				
Préstamos Mediano y Largo Plazo (P.C.)				
i restamos iviediano y Largo i lazo (i .o.)				
Otros Pasivos Circulantes				
, ,				
Otros Pasivos Circulantes				
Otros Pasivos Circulantes PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO				
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO				
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna				
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa	2,024,089,059.60	1,902,383,654.53		
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales	<b>2,024,089,059.60</b> 741,692,752.96	<b>1,902,383,654.53</b> 658,265,650.99		83,427,101.97
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales  PATRIMONIO				83,427,101.97 38,278,303.10
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales  PATRIMONIO  Cuenta de Resultado	741,692,752.96	658,265,650.99		
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales  PATRIMONIO  Cuenta de Resultado Capital Social	741,692,752.96	658,265,650.99		
Otros Pasivos Circulantes PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales PATRIMONIO Cuenta de Resultado Capital Social Transferencias de Capitl del Sector P.	741,692,752.96	658,265,650.99		
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales  PATRIMONIO  Cuenta de Resultado Capital Social Transferencias de Capitl del Sector P.  RESERVA	741,692,752.96	658,265,650.99		
Otros Pasivos Circulantes PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales PATRIMONIO  Cuenta de Resultado Capital Social Transferencias de Capitl del Sector P. RESERVA Legales y Estatutos	741,692,752.96	658,265,650.99		
Otros Pasivos Circulantes PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales PATRIMONIO  Cuenta de Resultado Capital Social Transferencias de Capitl del Sector P. RESERVA  Legales y Estatutos Revaluación de Activos Otras Reservas	741,692,752.96	658,265,650.99		
Otros Pasivos Circulantes  PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO  PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales  PATRIMONIO  Cuenta de Resultado Capital Social Transferencias de Capitl del Sector P.  RESERVA  Legales y Estatutos Revaluación de Activos Otras Reservas  Superávit /no distribuido o déficit acumulado	741,692,752.96	658,265,650.99		
Otros Pasivos Circulantes PASIVO A MEDIANO Y LARGO PLAZO PASIVO DIFERIDO  Deuda Interna Deuda Externa Reserva para Préstaciones Sociales PATRIMONIO  Cuenta de Resultado Capital Social Transferencias de Capitl del Sector P. RESERVA  Legales y Estatutos Revaluación de Activos Otras Reservas	741,692,752.96	658,265,650.99		